ricos appellamus, ies quolibet modo ad dominium eorum venientes habere in (1) sua potestate praeципimus, ad similitudinem castrensis peculiorum, et donare cui volunt (2) secundum leges, et in his testari, licet sub parentum potestate sint; sic tamen, ut horum filii, aut his non extantibus, parentes eorum legitimam ferant partem.

**35 [34]** *Iudem A.A. (3) Diroscoro (4) P. P — Omnia privilegia, quae a retio principibus aut a nosci serenitate vel (5) iudicariis dispositionibus, aut liberalitatibus pro singulis quibuscumque temporibus, vel consuetudine (6) sive circa ius metatorum, sive in aliis quibuslibet rebus piaestita sunt orphanotrophio (7) sive asceteriis (8), vel ecclesiis, aut ptochotrophis, seu xenodochiis, vel monasteriis, atque ceteris hominibus etiam ac (9) iebus iuriis eorum, ad cuam Niconis (10), viiiie reliquissimi presbyteri et orphanotrophi, vel ad eos, qui post eum loco (11) eius successerint (12), pertinentibus, ad similitudinem Zoticī (13) beatissimae memoriae, qui primus huiusmodi pietatis officium invenisse dicitur, per hanc pragmaticam sanctiōnem firma illibataque in perpetuum custodiū decernimus. Valde etenim hoc videtur esse necessarium, quum exinde sustentatio vel educatio orphanis atque egenis, et usibus ecclesiasticis, ac ptochotrophis vel asceteriis comparetur Domus etiam aliasque ies superius nominatas ad cuam memorati viii peccinentes, vel postmodum quilibet modo ad eius sollicitudinem, vel eorum (14), qui post eum ad eiusdem orphanotrophii cuam vocati fuerint, perventuras, ad instai maioris veneabilis ecclesiae huius inclytæ uibis, omnibus privilegiis, quae eadem sancta ecclesia vel nunc adipiscitur, vel postea merito, perpotini (15) pietatis intuitu decernimus.*

Dat. Non. Ianuar. CP. MARCIANO et ZENONE (16)  
Cons. (17) [469]

A. Epitome græc. const ex coll. cons. eccl.

**36. [35.] Imperator ZENO** — Unaquaque civitas proprium episcopum habeto. Et si quis vel per divinum iesciptum civitatem aliquam suo episcopo aut territorio, aut alio quopiam iure priuile audeat, exultui bonis, et infamis redditu. Exceptuatur autem Tomensium in Scythia civitas. Huius enim episcopus reliquiam etiam civitatum curam

todos los cuales llamamos clérigos, tengan en su poder, à semejanza de peculiares castrenses, los bienes que de cualquier modo fueran à su dominio, que hagan donación de ellos conforme à las leyes à quien quieran, y que testen de ellos, aunque estén bajo la potestad de sus padres; pero de modo, que sus hijos, ó no existiendo estos, sus padres, perciban su porción legítima.